REPUBLIKA E KOSOVIES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNAE LIPJANIT

Departamenti i Prokurimit
Komuna e Lipjanit: daté, 27/10/2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér
Parashirimin e Ankesave t€ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t€ datés: 25/10/2022, (€ parashtruar nga Grupi Operatoréve ekonomik
GASHIEG SH.P K. & Ibrahim Kurrumeli, B.L 1r - Qerim Banulla , nr — 16 Lipjan, lidhur me
aktivitetin e prokurimit: Mir¢mbajtja dhe pastrimi i rugéve dhe troluaréve gjaté sezonit diméror 5
Llote, me numér identifikues: 613-22-3709-2-1-1.

VENDIM

Refuzohel kérkesa pér rishqyrtim, e parashtruar nga Grupi Operatoréve ekonomik Grupi Operatoréve
ekonomik GASHI EG SH.P.K. & Ibrahim Kurrumeli, B.L 1r - Qerim Banulla , nr — 16 Lipjan, lidhur
me akiivitetin e prokurimit Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuaréve gjaté sezonit diméror 5
Llote, me numér identiftkues: 613-22-5709-2-1-1,

Vértetohet Vendimi i AK pér ANULIM t€ aktivitetit t& prokurimit" Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve
dhe troluaréve gjaté sczonit diméror 5 Llote, me numér identifikues: 613-22-3709-2-1-1.i datés:
20.10.2022,

Ky vendim hyn n€ fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né platformeén
elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Grupi Operatoréve ekonomik Grupi Operatoréve ekonomik Grupi Operatoréve ekonomik GASHI EG
SH.P.K. & Ibrahim Kurrumeli, B.I. rr - Qerim Banutla , nr — 16 Lipjan, ka parashtruar kérkesé pér
rishqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe (roluaréve gjalé
sezonit diméror 5 Llote, me numér identifikues: 613-22-5709-2-1-1, lidhur me aktivitetin e
lartépérmendur. Autoriteti Kontraktues, me daté: 25.10.2022, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé
poshté:

Pretendimet ¢ ankuesit jané té pa bazuar :

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME:
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Pérshkrimet ne pozicione me njési té ndryshme né specifikime teknike dhe né pérshkrim t& ¢mimeve
kané krijuar konfuzion te OE dhe natyisht ne kemi vlerésuar procedurén konform vendimit t& OSHP-sé,
por né fazén ¢ RIVLERESIMIT dhe krahasimit (& ofertave kemi vérejtur két@ léshim dhe mangési &
specifikimeve teknike me ato né pérshkrim t€ cmimeve.

Njé element tjetér &shté edhe né pérshkrim (& cmimeve pozicioni pér kujdestari.

NE pérshkrim (€ cmimeve, eshte kerkuar me njesi PAUSHALL, e cila njési nuk tregon sakté pér
kapacitetin ¢ kérkuar pér kujdestari dhe nuk perputhet me Specifikimet teknike, sepse geshtja e
kojdestarive dhe kapacitetit te kujdestarise eshte dashur te ceket edhe ne specifikime leknike duke e
pérshkruar pozicionin e kujdestarisé pér kapacitetet e kérkuara.

Gijithashtu ka pasur gabim specifikimeve teknike sa i pérket sasisé e cila do t& shpenzohet rrespektivisht
totali pér sasia e hudhjés sé kripés né (kg)m2 ditore nése kalkulohét
450150x0.020=9003x20=180060kg, ndérsa ka qeng 450150x.0.20=8883=177660kg.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si nd dispozitiv.
Késhilla juridike;

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prané OSHP-se duhét
t€ dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit té ketij vendimi.
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